



**ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ**

2025 оны 04 сарын 03 өдөр

Дугаар 169

Улаанбаатар хот

**Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай**

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Замын-Үүд дэх Гаалийн газрын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 152 нэрийн, нийт 5,329,817,022.51 (таван тэрбум гурван зуун хорин есөн сая найман зуун арван долоон мянга хорин хоёр төгрөг тавин нэгэн мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн, цаашид ашиглаж болох хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 934,081,239.67 (есөн зуун гучин дөрвөн сая наян нэгэн мянга хоёр зуун гучин есөн төгрөг жаран долоон мөнгө) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Гаалийн ерөнхий газрын дарга Р.Отгонжаргал, Замын-Үүд дэх Гаалийн газрын даргын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч О.Цэенрэгзэн нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусгах;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 2 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

ЗАХИРГАА, УДИРДЛАГЫН ХЭЛТСИЙН
ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Н.ГАНБОЛД



132000522
8-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2025 оны 04 дүгээр сарын 18-ны өдрийн
... дугаар тогтоолын хавсралт

ЗАМЫН-ҮҮД ДЭХ ГААЛИЙН ГАЗРЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, ҮЛДЭХ ӨРТӨГҮЙ, АШИГЛАЛТЫН ХУГАЦААГ СУНГАЖ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ
ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Хөрөнгийн код	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон үнэ нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинээр тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)	Цашид ашиглах хугацаа /жилээр/
1	Рентген төхөөрөмж /TNSCAM MB 1215 DE/	2000000000223	2014.06.25	ш	3,932,266,640.00	1	3,932,266,640.00	491,533,330.00	491,533,330.00	8
2	Гэр их 10 ханатай Хүннү	2000000000351	2018-12-31	ш	35,000,000.00	1	35,000,000.00	7,000,000.00	7,000,000.00	5
3	Чингэлэг төмөр-ХЦА 20тн	2000000000759	2003-02-27	ш	1,290,541.00	1	1,290,541.00	258,108.20	258,108.20	5
4	Автобус /бага оврын starex/ улсын дугаар 00-62 ДГА, арлын дугаар KMJWA37RAJU945955	2000000000362	2018-03-04	ш	73,800,000.00	1	73,800,000.00	24,600,000.00	24,600,000.00	3
5	Караоке төхөөрөмж	2000000000356	2018-12-31	ком	4,200,000.00	1	4,200,000.00	1,400,000.00	1,400,000.00	3
6	Өсгөгч дууны /гэр/	2000000000358	2018-12-31	ш	240,000.00	2	480,000.00	40,000.00	80,000.00	3
7	Удирдлагын өрөөний болон дэлгэцийн цахилгааны иж бүрдэл	2000000000480	2020-12-28	ш	2,314,227.00	3	6,942,681.00	257,136.33	771,409.00	3
8	Дэлгэц компьютерийн	2000000000294	2017-12-20	ш	492,000.00	8	3,936,000.00	30,750.00	246,000.00	2
9	Принтер laserjet ProM130A	2000000000295	2017-12-21	ш	425,000.00	2	850,000.00	106,250.00	212,500.00	2
10	Зөөврийн компьютер /silver/	2000000000296	2017-12-21	ш	3,186,830.00	1	3,186,830.00	1,593,415.00	1,593,415.00	2
11	Компьютер, дэлгэц /суудлын машин рентген/	2000000000300	2017-12-31	ш	500,000.00	1	500,000.00	250,000.00	250,000.00	2
12	Компьютер /Суудлын автомашин шалгах рентген/	2000000000301	2017-12-31	ш	2,791,563.00	2	5,583,126.00	697,890.75	1,395,781.50	2
13	Сервер компьютер	2000000000327	2018-08-01	ш	8,650,000.00	1	8,650,000.00	4,325,000.00	4,325,000.00	2
14	Компьютерийн дэлгэц	2000000000375	2018-12-07	ш	492,000.00	1	492,000.00	246,000.00	246,000.00	2
15	Компьютерийн процессор	2000000000376	2018-12-07	ш	2,092,000.00	1	2,092,000.00	1,046,000.00	1,046,000.00	2
16	Компьютерийн процессор востро ком	2000000000377	2018-12-07	ш	2,092,000.00	2	4,184,000.00	523,000.00	1,046,000.00	2
17	Дэлгэц компьютерийн	2000000000378	2018-12-07	ш	492,000.00	2	984,000.00	123,000.00	246,000.00	2
18	Компьютерийн дэлгэц /Хөдөлгөөнт рентений/	2000000000388	2017-12-30	ш	750,000.00	4	3,000,000.00	93,750.00	375,000.00	2
19	Компьютерийн процессор	2000000000406	2019-06-29	ш	2,734,400.00	65	177,736,000.00	21,033.85	1,367,200.00	2
20	Дэлгэц компьютерийн	2000000000407	2019-06-29	ш	336,800.00	65	21,892,000.00	2,590.77	168,400.00	2
21	Компьютерийн процессор тусгай ууулалттай	2000000000408	2019-06-29	ш	7,258,900.00	2	14,517,800.00	1,814,725.00	3,629,450.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Хөрөнгийн код	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон үнэ нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинээр тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
22	Дэлгэц компьютерийн -тусгай үзүүлэлттэй	20000000000409	2019-06-29	ш	397,100.00	4	1,588,400.00	49,637.50	198,550.00	2
23	Теле Камерын удирдлага	20000000000465	2020-12-28	ком	4,427,335.00	3	13,282,005.00	491,926.11	1,475,778.33	3
24	Сүлжээний салаалагч /1ГБ/с 24 порт	20000000000470	2020-12-28	ш	4,674,259.00	3	14,022,777.00	519,362.11	1,558,086.33	3
25	Сүлжээний свич	20000000000471	2020-12-28	ш	1,469,158.00	2	2,938,316.00	244,859.67	489,719.33	3
26	СФП Сиско	20000000000472	2020-12-28	ш	527,768.00	8	4,222,144.00	21,990.33	175,922.67	3
27	Камер телехяналтын /гадна хөдөлгөөнгүй/	20000000000475	2020-12-28	ш	1,405,781.00	21	29,521,401.00	22,313.98	468,593.67	3
28	Камер-телехяналтын /гадна хөдөлгөөнтэй/	20000000000476	2020-12-28	ш	2,416,127.00	1	2,416,127.00	805,375.67	805,375.67	3
29	Дугаар таних систем	20000000000477	2020-12-28	ком	14,068,301.00	1	14,068,301.00	4,589,433.67	4,689,433.67	3
30	Суурь -дэлгэц тогтоох	20000000000481	2020-12-28	ш	202,292.00	6	1,213,752.00	11,238.44	67,430.67	3
31	Суурь -дэлгэц тогтоох	20000000000482	2020-12-28	ш	481,016.00	30	14,430,480.00	5,344.62	160,338.67	3
32	Сүлжээний салаалагч /1ГБ/с 8 порт	20000000000483	2020-12-28	ш	2,946,238.00	3	8,838,714.00	327,359.78	982,079.33	3
33	Камер телехяналтын/дотор хөдөлгөөнгүй/	20000000000484	2020-12-28	ш	1,365,167.00	4	5,460,668.00	170,645.88	682,583.50	2
34	Камер-Телехяналтын /дотор хөдөлгөөнтэй/	20000000000485	2020-12-28	ш	6,954,148.00	3	20,862,444.00	1,159,024.67	3,477,074.00	2
35	Суурь- дэлгэц тогтоох /сиско хурлын төхөөрөмжийн/	20000000000491	2020-12-28	ш	202,292.00	1	202,292.00	101,146.00	101,146.00	2
36	Компьютер зөөврийн DELL3593	20000000000500	2017-09-02	ш	1,577,100.00	1	1,577,100.00	788,550.00	788,550.00	2
37	Компьютерийн процессор /цацраг /-ХЦА	20000000000568	2022-10-31	ком	611,110.00	1	611,110.00	305,555.00	305,555.00	2
38	Дэлгэц - цацрагийн компьютерийн -ХЦА	20000000000571	2022-10-31	ком	134,547.00	3	403,641.00	22,424.50	67,273.50	2
39	компьютер / dell i5 /-ХЦА	20000000000575	2018-12-27	ком	1,860,000.00	3	5,580,000.00	310,000.00	930,000.00	2
40	компьютер / dell optiplex 3050 /-ХЦА	20000000000581	2018-12-27	ком	1,230,000.00	1	1,230,000.00	615,000.00	615,000.00	2
41	серверийн хайрцаг-19"-ХЦА	20000000000696	2007-12-31	шир	121,044.00	1	121,044.00	60,522.00	60,522.00	2
42	Камер /контрг/	20000000000809	2022-10-31	ш	247,500.00	5	1,237,500.00	16,500.00	82,500.00	3
43	Камерын бичлэг хадгалах төхөөрөмж/контрг/	20000000000810	2022-10-31	ш	1,328,250.00	1	1,328,250.00	664,125.00	664,125.00	2
44	камер/контторын камерт/-lp хяналтын	20000000000813	2022-10-31	ш	1,017,500.00	5	5,087,500.00	101,750.00	508,750.00	2
45	Шилэн кабель- ШНЦ	40000000000541	2013-01-02	м	40,207,750.00	1	40,207,750.00	13,402,583.33	13,402,583.33	3
46	Тог баригч /Суудлын машины рентген/	20000000000302	2017-12-31	ш	1,500,000.00	1	1,500,000.00	750,000.00	750,000.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Хөрөнгийн код	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон үнэ нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинээр тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
47	Принтер /Суудлын машины рентген/	2000000000303	2017-12-31	ш	1,515,500.00	1	1,515,500.00	757,750.00	757,750.00	2
48	Скайнер /хөдөлгөөнт рентген/	2000000000389	2017-12-30	ш	250,000.00	1	250,000.00	125,000.00	125,000.00	2
49	Принтер /хөдөлгөөнт рентген/	2000000000390	2017-12-30	ш	700,000.00	1	700,000.00	350,000.00	350,000.00	2
50	Принтер HP laserjet M404	2000000000416	2019-12-18	ш	850,000.00	1	850,000.00	425,000.00	425,000.00	2
51	Гэрэл зургийн аппарат/Никон PI900/	2000000000427	2020-03-30	ш	2,250,000.00	1	2,250,000.00	750,000.00	750,000.00	3
52	зургийн аппарат	2000000000435	2020-10-19	ш	4,100,000.00	1	4,100,000.00	1,366,666.67	1,366,666.67	3
53	дулаан мэдрэгч	2000000000438	2020-03-30	ш	2,354,000.00	1	2,354,000.00	1,177,000.00	1,177,000.00	2
54	Дурс бичлэгийн видео камер	2000000000486	2020-12-31	ш	3,100,000.00	3	9,300,000.00	516,666.67	1,550,000.00	2
55	принтер / HP Laser Jet Pro M1132 MFP /-ХЦА	2000000000652	2012-11-29	ш	316,435.00	1	316,435.00	158,217.50	158,217.50	2
56	канон / олон үйлдэлтэй /-ХЦА	2000000000664	2018-12-27	ш	3,000,000.00	1	3,000,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	2
57	принтер HP1136-ХЦА	2000000000665	2018-12-27	ш	450,000.00	1	450,000.00	225,000.00	225,000.00	2
58	принтер canon2900-ХЦА	2000000000668	2019-12-14	ш	375,000.00	4	1,500,000.00	46,875.00	187,500.00	2
59	тог баригч / prolink PRO1201SFCU /-ХЦА	2000000000672	2018-12-26	ш	203,500.00	4	814,000.00	25,437.50	101,750.00	2
60	Камерийн тоног төхөөрөмж /Суудлын автомашины рентген/	2000000000304	2017-12-31	ш	2,210,000.00	1	2,210,000.00	1,105,000.00	1,105,000.00	2
61	Сүлжээний свич /Суудлын машины рентген/	2000000000305	2017-12-31	ш	325,000,000.00	1	325,000,000.00	162,500,000.00	162,500,000.00	2
62	Чанга яригч /Суудлын машины рентген/- Аюулгүй ажиллагааны	2000000000306	2017-12-31	ш	250,000.00	1	250,000.00	125,000.00	125,000.00	2
63	Хяналтын камер /Хөдөлгөөнт рентгений/	2000000000307	2017-12-31	ш	574,250.00	2	1,148,500.00	143,562.50	287,125.00	2
64	цахилгаан бороохой-ХЦА	2000000000743	2012-11-28	ш	66,000.00	2	132,000.00	16,500.00	33,000.00	2
65	Бодис илрүүлэгч багаж, хэрэгсэл	5000000000740	2022-10-31	ш	19,963,240.00	1	19,963,240.00	9,981,620.00	9,981,620.00	2
66	Халдваргүйжүүлэлтийн дотоод төхөөрөмж-тээврийн хэрэгслэлийн ХЦА	2000000000776	2018-12-26	ком	125,000,000.00	1	125,000,000.00	62,500,000.00	62,500,000.00	2
67	уураар утагч багаж /JH-SP004/- ХЦА	2000000000786	2021-11-20	ш	575,000.00	1	575,000.00	287,500.00	287,500.00	2
68	Рентгений хөргүүрийн төхөөрөмж	2000000000417	2019-12-10	ш	3,070,416.00	1	3,070,416.00	1,535,208.00	1,535,208.00	2
69	Үлээдэг тенг /суудлын машины рентген/	2000000000311	2017-12-31	ш	500,000.00	5	2,500,000.00	33,333.33	166,666.67	3
70	Гал тогооны тавилга /гэр/	2000000000354	2018-12-31	ш	1,500,000.00	1	1,500,000.00	300,000.00	300,000.00	5
71	Зурагт 46 инч /гэр/	2000000000357	2018-12-31	ш	850,000.00	1	850,000.00	283,333.33	283,333.33	3
72	сандаг / модон хүрээтэй, хар арьсан, түшлэгтэй /-ХЦА	2000000000580	2018-12-27	ш	150,000.00	6	900,000.00	5,000.00	30,000.00	5

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Хөрөнгийн код	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Балансын үнэ, хуриутлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон үнэ нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинээр тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
73	Хөргөгч-ХЦА 3	2000000000612	2012-11-29	ш	1,936,000.00	1	1,936,000.00	387,200.00	387,200.00	5
74	эйр кондиционер-ХЦА 5	2000000000625	2018-12-27	ш	520,000.00	1	520,000.00	173,333.33	173,333.33	3
75	Ширээ санхүүгийн /3 хос/	4000000000521	2012-11-01	ш	774,669.00	1	774,669.00	258,223.00	258,223.00	3
76	Ширээ /санхүү даргын өрөөнд /	4000000000522	2012-11-01	ш	376,866.00	1	376,866.00	125,622.00	125,622.00	3
77	Шкаф /санхүүгийн өрөөнд/	4000000000523	2012-11-01	ш	125,622.00	4	502,488.00	10,468.50	41,874.00	3
78	Сандал -хурлын	4000000000528	2012-11-01	ш	8,165.43	20	163,308.60	204.14	4,082.72	2
79	ширээ /хүний нөөц саарал өнгөтэй/	4000000000529	2012-11-01	ш	540,174.60	2	1,080,349.20	90,029.10	180,058.20	3
80	Шкаф - шилэн хаалгатай /Хүний нөөц/	4000000000530	2012-11-01	ш	282,649.50	1	282,649.50	94,216.50	94,216.50	3
81	Шкаф -модон хаалгатай /Хүний нөөц/	4000000000531	2012-11-01	ш	117,247.20	2	234,494.40	19,541.20	39,082.40	3
82	ШИрээ-уулзалтын /Батцэцэг/	4000000000534	2012-11-01	ш	1,046,850.00	1	1,046,850.00	348,950.00	348,950.00	3
83	Бутлагч-ХЦА	2000000000654	2022-10-31	ш	135,000.00	1	135,000.00	27,000.00	27,000.00	5
84	Автомат систем-ХЦА	2000000000655	2022-10-31	ш	9,851,229.00	1	9,851,229.00	1,970,245.80	1,970,245.80	5
85	Элиза уншигч-ХЦА	2000000000656	2022-10-31	ш	113,500.00	1	113,500.00	22,700.00	22,700.00	5
86	Цахилгаан шигшүүр-ХЦА	2000000000658	2008-11-30	ш	7,628,620.00	1	7,628,620.00	1,525,724.00	1,525,724.00	5
87	электрон жин 2008-ХЦА	2000000000673	2022-10-31	ш	228,480.00	1	228,480.00	45,696.00	45,696.00	5
88	Бекриел монитор-ХЦА	2000000000674	2022-10-31	ш	1,174,046.00	1	1,174,046.00	234,809.20	234,809.20	5
89	Спиктросфотометр-ХЦА	2000000000675	2022-10-31	ш	686,880.00	1	686,880.00	137,376.00	137,376.00	5
90	Ламинар бокс-ХЦА	2000000000676	2022-10-31	ш	589,400.00	1	589,400.00	58,940.00	58,940.00	10
91	Шахуурга-ХЦА	2000000000677	2022-10-31	ш	131,440.00	1	131,440.00	26,288.00	26,288.00	5
92	Центрфуг-ХЦА	2000000000682	2022-10-31	ш	92,260.00	1	92,260.00	18,452.00	18,452.00	5
93	Орчны чийг хэмжигч-ХЦА	2000000000687	2022-10-31	ш	66,992.00	2	133,984.00	6,699.20	13,398.40	5
94	Хроматографын камер-ХЦА	2000000000697	2022-10-31	ш	54,000.00	1	54,000.00	5,400.00	5,400.00	10
95	Автолав-ХЦА	2000000000699	2022-10-31	ш	856,872.00	1	856,872.00	171,374.40	171,374.40	5
96	каьдэлийн аппарат-ХЦА	2000000000702	2022-10-31	ш	30,240.00	1	30,240.00	3,024.00	3,024.00	10
97	дозатор-ХЦА	2000000000707	2022-10-31	ш	187,200.00	1	187,200.00	37,440.00	37,440.00	5
98	соронзон хутгуур-ХЦА	2000000000709	2014-08-10	ш	240,000.00	1	240,000.00	48,000.00	48,000.00	5
99	сэгсрэгч-ХЦА	2000000000715	2022-10-31	ш	55,620.00	1	55,620.00	11,124.00	11,124.00	5
100	Чийглэг, температур хэмжигч-ХЦА	2000000000717	2022-10-31	ш	102,960.00	1	102,960.00	20,592.00	20,592.00	5
101	сэгсрэгч-ХЦА 2	2000000000724	2019-12-29	ш	304,200.00	1	304,200.00	60,840.00	60,840.00	5
102	усан ванн / НН-4 /-ХЦА	2000000000725	2019-12-29	ш	508,600.00	1	508,600.00	101,720.00	101,720.00	5
103	шигшүүр-ХЦА	2000000000748	2012-12-09	ш	550,000.00	2	1,100,000.00	55,000.00	110,000.00	5
104	шатаах зуух-ХЦА 3	2000000000749	2012-12-10	ш	9,240,000.00	1	9,240,000.00	1,848,000.00	1,848,000.00	5
105	эксикатор-ХЦА	2000000000750	2012-12-10	ш	1,320,000.00	1	1,320,000.00	264,000.00	264,000.00	5
106	соронзон хутгагчтай плётка-ХЦА	2000000000755	2017-06-19	ш	870,000.00	1	870,000.00	174,000.00	174,000.00	5
107	Татах шүүгээ-	2000000000815	2022-10-31	ш	1,255,188.00	1	1,255,188.00	125,518.80	125,518.80	10
108	РН метр-ХЦА	2000000000817	2022-10-31	ш	192,400.00	1	192,400.00	38,480.00	38,480.00	5

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Хөрөнгийн код	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон үнэ нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинээр тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
109	Ус нэрэгч ТТ-98-1 / Лабортори /	4000000000137	2022-10-31	ш	178,948.00	1	178,948.00	59,649.33	59,649.33	3
110	Химийн туршилтын ширээ /2800мм урт урвалж шил савны шүүгээтэй/	40000000000482	2022-10-31	ш	1,181,939.00	2	2,363,878.00	418,193.90	236,387.80	5
111	Урвалж хадгалах шүүгээ	40000000000483	2022-10-31	ш	210,982.00	2	421,964.00	10,549.10	21,098.20	10
112	Шил сав хадгалах шүүгээ	40000000000484	2022-10-31	ш	188,569.00	2	377,138.00	9,428.45	18,856.90	10
113	Сандал /Лабор/	40000000000485	2022-10-31	ш	19,331.00	4	77,324.00	1,610.92	6,443.67	3
114	РН метр	40000000000486	2022-10-31	ш	155,751.00	1	155,751.00	31,150.20	31,150.20	5
115	Моторт билетка сорогч	40000000000487	2022-10-31	ш	88,369.00	1	88,369.00	44,184.50	44,184.50	2
116	Нил улаан туяаны спектрометр.Spectrim 100	40000000000488	2012-11-06	ш	64,682,989.91	1	64,682,989.91	12,936,597.98	12,936,597.98	5
117	Нил улаан туяаны /15тон калийн бромидын пресс/	40000000000490	2022-10-31	ш	3,536,389.00	1	3,536,389.00	1,768,194.50	1,768,194.50	2
118	Нил улааны туяаны /13 мм калийн бромидын хэв/	40000000000491	2022-10-31	ш	520,449.00	1	520,449.00	260,224.50	260,224.50	2
119	Нил улаан туяаны /Садтлер эрдэс шаврын сан/	40000000000493	2022-10-31	ш	2,153,528.00	1	2,153,528.00	1,076,764.00	1,076,764.00	2
120	Нил улаан туяа/садтлер үрдсэн гадаргуугийн идэвхит бодисын сан	40000000000494	2022-10-31	ш	2,991,753.00	1	2,991,753.00	1,495,876.50	1,495,876.50	2
121	Нил улаан туяаны/СДБС полимер,полимерын нэмэлт	40000000000495	2022-10-31	ш	1,975,875.00	1	1,975,875.00	987,937.50	987,937.50	2
122	Нил улаан туяаны /Садтлер хий уурын сан/	40000000000497	2022-10-31	ш	1,458,761.00	1	1,458,761.00	729,380.50	729,380.50	2
123	Нил улаан туяа/Садтлер нефьтийн хими/	40000000000498	2022-10-31	ш	1,705,641.00	1	1,705,641.00	852,820.50	852,820.50	2
124	Нил улаан туяа /садтлер эм зүйн сан	40000000000499	2022-10-31	ш	2,370,383.00	1	2,370,383.00	1,185,191.50	1,185,191.50	2
125	Нил улаан туяа /СДБС будаг,пигмент	40000000000500	2022-10-31	ш	2,443,066.00	1	2,443,066.00	1,221,533.00	1,221,533.00	2
126	Нил улаан туяа/Садтлер цавуу/шаваас	40000000000501	2022-10-31	ш	2,659,930.00	1	2,659,930.00	1,329,965.00	1,329,965.00	2
127	Нил улаан туяа /СДБС үнэртэн косметик	40000000000502	2022-10-31	ш	2,660,764.00	1	2,660,764.00	1,330,382.00	1,330,382.00	2
128	Нил улаан туяа/Садтлер тос лав болон уламжлал	40000000000503	2022-10-31	ш	4,975,380.00	1	4,975,380.00	2,487,690.00	2,487,690.00	2
129	Нил улаан туяа /Садтлер хүнсний нэмэлт/	40000000000504	2022-10-31	ш	1,654,845.00	1	1,654,845.00	827,422.50	827,422.50	2
130	Нил улаан туяа /садтлер пестицид,хөлөө аж ахуй нэмэлт	40000000000505	2022-10-31	ш	4,373,053.00	1	4,373,053.00	2,186,526.50	2,186,526.50	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Хөрөнгийн код	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон үнэ нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинээр тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа /жилээр/
131	Нил улаан туяа/Шигнэн дээжлэлтийн бүрдэл	4000000000506	2022-10-31	ш	824,817.00	1	824,817.00	412,408.50	412,408.50	2
132	Ионсан 500 ДТ 2	4000000000507	2012-11-06	ш	119,616,105.10	1	119,616,105.10	59,808,052.55	59,808,052.55	2
133	Эхлэх иж бүрдэл /Ионсан 500/	4000000000508	2022-10-31	ш	1,187,462.00	1	1,187,462.00	593,731.00	593,731.00	2
134	Контенсацилагч хоолойны иж бүрдэл /Ионсан/	4000000000509	2022-10-31	ш	209,877.00	2	419,754.00	52,469.25	104,938.50	2
135	Техник жин	4000000000511	2022-10-31	ш	281,677.00	1	281,677.00	56,335.40	56,335.40	5
136	Хатаах шүүгээ	4000000000512	2022-10-31	ш	417,544.00	1	417,544.00	83,508.80	83,508.80	5
137	Усан банн	4000000000514	2022-10-31	ш	139,182.00	1	139,182.00	27,836.40	27,836.40	5
138	Татах шүүгээ /Лабортори /	50000000000449	2022-10-31	ш	1,734,247.00	2	3,468,494.00	173,424.70	346,849.40	5
139	Химийн туршилтын ширээ /Лабортори/	50000000000450	2022-10-31	ш	908,424.00	1	908,424.00	181,684.80	181,684.80	5
140	Физикийн туршилтын ширээ /Лабортори/	50000000000451	2012-11-06	ш	535,738.76	5	2,678,693.80	21,429.55	107,147.75	5
141	Физикийн туршилтын ширээ /Лабортори/	50000000000451	2022-10-31	ш	234,432.00	1	234,432.00	46,886.40	46,886.40	5
142	Химийн урвалж хадгалах шүүгээ /Лабортори/	50000000000452	2022-10-31	ш	87,912.00	1	87,912.00	17,582.40	17,582.40	5
143	Викийн багаж-ХЦА	20000000000734	2012-12-10	ш	550,000.00	2	1,100,000.00	55,000.00	110,000.00	5
144	Утгардын багаж-ХЦА	20000000000736	2012-12-10	ш	1,320,000.00	1	1,320,000.00	264,000.00	264,000.00	5
145	Михаэлисийн багаж-ХЦА	20000000000738	2012-12-09	ш	16,280,000.00	1	16,280,000.00	3,256,000.00	3,256,000.00	5
146	Васильевийн багаж-ХЦА	20000000000739	2012-12-08	ш	1,760,000.00	1	1,760,000.00	352,000.00	352,000.00	5
147	Штангенциркуль-ХЦА	20000000000741	2012-12-09	ш	146,437.00	2	292,874.00	14,643.70	29,287.40	5
148	Микрометр-ХЦА	20000000000742	2012-12-10	ш	284,119.00	2	568,238.00	28,411.90	56,823.80	5
149	Сэгсрэх ширээ-ХЦА	20000000000745	2012-12-10	ш	1,650,000.00	1	1,650,000.00	330,000.00	330,000.00	5
150	Цементийн зуурмаг бэлтгэгч-ХЦА	20000000000746	2012-12-10	ш	18,260,000.00	1	18,260,000.00	3,652,000.00	3,652,000.00	5
151	Аспиратор-ХЦА	20000000000752	2012-12-10	ш	5,500,000.00	1	5,500,000.00	1,100,000.00	1,100,000.00	5
152	Октан тоо тодорхойлогч	20000000000814	2022-10-31	ш	961,016.00	1	961,016.00	192,203.20	192,203.20	5
Нийт дүн						446	5,329,817,022.51 (таван тэрбум гурван зуун хорин есөн сая найман зуун арван долоон мянга хорин хоёр төгрөг тавин нэгэн мөнгө)	934,081,239.67 (есөн зуун гучин дөрвөн сая наян нэгэн мянга хоёр зуун гучин есөн төгрөг жаран долоон мөнгө)		